СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

депутатов Совета Исилькульского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей 

за период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

	№

п/п
	Фамилия и инициалы должностного лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся

в собственности
	Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании
	Транспортные

средства

(вид, марка)
	Деклариро-

ванный

годовой

доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретен-ного имущества, источники) 

	
	
	
	вид

объекта
	вид

собственности
	площадь

(кв. м)
	страна

располо-

жения
	вид

объекта
	площадь

(кв. м)
	страна

располо-

жения
	
	
	

	1.
	Волкова З.С.
	Председатель Совета Исилькульского муниципального района; пенсионер
	жилой дом; 

земельный участок
	Индивидуальная

индивидуальная


	163.4

797.0


	Россия

Россия
	-
	-
	-
	-
	698475-99
	

	
	супруг
	Начальник теплового цеха МУП «Тепловая компания»;

Пенсионер


	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	163.4

797.0


	Россия

Россия
	Легковой автомобиль Тойота САМРУ; Легковой автомобиль

УАЗ 31514.
	641820-49
	

	2..
	Атаманиченко К.И.
	Индивидуальный предприниматель  
	-
	-
	-
	-
	квартира
	53,5
	Россия
	Мотоцикл YAMAHA YZF-R1; 2004г.                    
	215 418-35
	

	3.
	Банная Г.А.
	Генеральный директор ОАО «Исилькульский элеватор», 

Пенсионер


	
	
	
	
	Жилой дом;

земельный   участок 
	155,0

965,0
	Россия

Россия
	Прицеп легкового автомобиля 
	1242893-49
	

	4.
	Батрутдинова Л.М.
	 пенсионер
	
	
	
	
	Жилой дом;

Земельный участок 


	141,7

600,0
	Россия

Россия
	            -
	175948-86
	

	
	супруг
	Временно неработающий
	Жилой дом;

Земельный участок.
	Индивидуальная

Индивидуальная
	141,7

600,0
	Россия

Россия 
	
	
	
	Легковой автомобиль Мицубиси ASX
	200000-0
	

	5.
	Брищенко В.И.
	1-й секретарь Исилькульского МО КПРФ;  пенсионер
	Квартира;

квартира
	Индивидуальная

 Общая долевая

1/9 
	34,8

58,7
	Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль

ВАЗ 2121


	261775-18
	

	6.
	Бусурманов У.Х.
	Главный инженер ЗАО «Новорождественское»
	квартира

земельный участок 

	Общая долевая

 ½ доля

Индивидуальная


	86,5

1588,0
	Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль  ВАЗ 211540 Лада;

Легковой автомобиль

ВАЗ 2105
	381685-99
	

	
	супруга
	Учитель МБОУ «Новорождественская СОШ»
	квартира


	Общая долевая

 ½ доля
	86,5


	Россия
	Земельный участок 
	1588,0
	Россия


	           -
	377009-69
	

	7.
	Волков А.Н.
	Директор БПОУ «Исилькульский профессионально-педагогический колледж»,

пенсионер
	Квартира;

Квартира;


	
	53,0

41.2


	Россия

Россия
	Квартира;

земельный участок; Квартира;

земельный участок
	88,8

855,0

88,8

855,0


	Россия

 Россия 

Россия

 Россия
	Легковой автомобиль Honda СR -V;

Легковой автомобиль Тойота Hiqhlander.
	1042852-92
	

	
	супруга
	Дворник БПОУ «Исилькульский профессионально-педагогический колледж», пенсионер
	Квартира

земельный участок
	Общая долевая

 ½ доля

Общая долевая

 ½ доля


	88,8

855,0
	Россия

Россия
	Квартира;

земельный участок
	88,8

855,0


	Россия

 Россия
	-
	351633-64
	

	8.
	Госсен Я.А.
	специалист по охране труда АО «Солнцево»
	Жилой дом;

земельный участок 
	Индивидуальная 

Индивидуальная
	97,8

5826,0


	Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль ВАЗ-21104;

Мотоцикл ИЖ-Ю-6 Юпитер;

Трактор Т-25А; Легковой автомобиль Фольцваген Гольф плюс
	360286-50
	

	
	супруга
	домохозяйка
	
	
	
	
	Жилой дом;

земельный участок 
	97,8

5826,0


	Россия

Россия
	             -
	4700-37
	

	
	Сын несовершеннолетний
	Студент 2 курса БПОУ «Исилькульский профессионально-педагогический колледж»
	
	
	
	
	Жилой дом;

земельный участок 
	97,8

5826,0


	Россия

Россия
	             -
	10811-80
	

	9.
	Делль В.Е.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства
	Жилой дом;

Земельный участок ;

земельный участок 
	
	89,7

196 000,0

3600,0
	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	Легковой автомобиль

ВАЗ-2104;

Легковой автомобиль

ВАЗ – 217230;

Трактор Т -150К №6487;

трактор Т-150К №9479;

Трактор МТЗ50Л  №9863;

Комбайн зерноуборочный КЗС-10К-26 ПАЛЕССЕ GS10. 2015г.
	266754-04
	

	
	супруга


	библиотекарь
	
	
	
	
	Жилой дом 

Земельный  участок 


	89,7

3600,0

	Россия

Россия


	-

 
	152912-93
	

	10.
	Дистель А.О.


	Директор ООО «Аква Сервис»

ИП«Дистель А.О.»


	земельный участок ; земельный участок; земельный участок; земельный участок; земельный участок ;  земельный участок;

земельный участок;

 земельный участок ;

земельный участок;

земельный участок;

 земельный участок ;

 земельный участок ;

земельный участок ; 

земельный участок ;

земельный

участок;

земельный участок;

 земельный участок ;

земельный участок ; 

земельный участок; 

земельный участок ;

Земельный участок;

Земельный участок; 

земельный участок; 

земельный участок; 

земельный участок ; 

земельный участок ; 

земельный участок;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок ; 

земельный участок ;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок; 

земельный участок ; 

земельный участок ;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; 

земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок; земельный участок; 

земельный участок;

земельный участок;

Жилой дом;

Жилой дом;

Жилой дом;

Жилой дом;

Квартира;

Квартира;

Квартира;

Гараж;

Здание магазина;

Административное здание;

Здание магазина.
	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая

4/41 доли

Общая долевая

2/29 доли

Общая долевая

13/14 доли

Общая долевая

7/10  доли

Индивидуальна

Общая долевая

3/12 доли

Общая долевая 9/24 доли

Общая долевая

15/66 доли

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 4/5  доли

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Общая долевая

10/11 доли

Общая долевая

6/25  доли

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная Индивидуальная

Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная
	1420,7

1700,0

724,0

3000,0

2000,0

5100,0

3000,0

10728,0

1700,0

2320510,25

990278, 72

3404809,50

2404637,50

1162000,0

830912,0

82865,0

987150,0

1998780,3

1826596,12

  90000,0

   90000,0

166019,9

830109,2

414587,0

248520,0

748046,0

3153800,0

414851,0

331979,0

737435,0

164000,0

165789,0

497368,0

129949,0

82893,0

82985,0

410932,0

129994,0

130000,0

83000,0

166000,0

166000,0

166004,0

165942,0

498012,0

415013,0

332746,0

249001,0

166764,0

332049,0

330295,0

162812,0

14998,0

234013,0

78168,0

9803,0

248686,0

156048,0

4318,0

913492,0

2077125,9

913492,0

120001,0

78000,0

332746,0

120841,0

240014,0

249991,0

260000,0

1809,0

9144,0

12447,0

117452,0

331846,0

3321766,0

664322,0

      15,1

72,3

132,9

121,6

52,2

61,2

41,6

124,1

49,6

308,3

186,4


	Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия

 Россия
Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

  Россия

Россия

  Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия                   

Россия

Россия

Россия      Россия

Россия

Россия

 Россия

Россия      Россия

Россия

 Россия

Россия

 Россия
	земельный участок
	2000,0
	Россия
	Легковой автомобиль NISSANPATROL3(C300хх55); Легковой автомобиль ВАЗ LARGUS KS015L (C300EB55) ;

Легковой автомобиль ВАЗ 212140 (С329РУ55);

Легковой автомобиль АЗЛК 403 (Н150 ОЕ55);

Грузовой автомобиль ГАЗ-эвакуатор32213 (СЗООТК55); Грузовой автомобиль NISSAN  DIESEL CW340 (0300TB72);

Грузовой автомобиль HINORANGER
(H4680ЕВ55);

Автогрейдер

Д3-98В7,2 

(3561МТ55); Экскаватор SAMSUNG MX-132W (11850X55);

Прицеп 2ПТС-4;

Прицеп 2ПТС-4 (785А);

Прицеп КМ 3828420 (АР5585 55);

Прицеп АР 5585 55
	6024743-76
	

	
	Супруга
	безработная


	Жилой дом;

Квартира;

Квартира;

Земельный участок; 


	Индивидуальная Индивидуальная

Общая долевая

1/4 доли

Индивидуальная


	51,1

55,6

41,8

1800,0


	Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира; Земельный участок


	132,9

5100,0
	Россия

Россия


	Легковой автомобиль MERSEDES SMART  PULSE;

Легковой автомобиль HUNDAI  1 X35

(C300PE55).
	81004-0


	

	
	Сын
	Учащийся 11 класса МБОУ «Исилькульский лицей»
	
	
	
	
	Квартира; Земельный участок
	132,9

5100,0
	Россия

Россия
	-
	-
	

	11.
	Иванов Н.А.
	Главный инженер

ГП «Исилькульское ДРСУ»,

пенсионер
	
	
	
	
	Квартира; Земельный участок;

Квартира 
	110,7

756,0

67,0
	Россия

Россия 

Россия     
	Легковой автомобиль НИССАН Эксперт
	830439-40
	

	
	супруга
	пенсионер
	Жилой дом
	
	110,7


	Россия

     
	Земельный участок
	756,0
	Россия

     
	             -
	152541-60
	

	12.
	Краснова  Л.Д.
	Директор  МБОУ «Маргенауская СОШ»,

пенсионер
	Жилой дом ;

Земельный участок 
	Общая долевая

1/3 доли ;

Общая долевая

1/25 доли
	77,7

2077125,9
	Россия

Россия


	Земельный участок Жилой дом 1/3
	2800,0

77,7
	Россия

Россия


	-
	657572-29
	

	
	супруг
	пенсионер
	Жилой дом 1/3 доля; Земельный участок;  Земельный участок
	Общая долевая

1/3 доли; 

Общая долевая

1/25 доли Индивидуальная
	77,7

2077125,88

2800,0
	Россия

Россия

Россия
	Жилой дом 1/3


	77,7
	Россия


	Легковой автомобиль

РЕНО ДАСТР 2012г.


	322371-38
	

	13.
	Лазарев И.Н.
	Индивидуальный предприниматель ИП «Лазарев И.Н.»
	земельный участок ;

земельный участок ;

Квартира;

Гараж;

Административное здание, гараж ;
	Индивидуальная;

 Общая долевая

½  доли; 

Индивидуальная Индивидуальная;

 Общая долевая

½  доли;
	577,0

8387,0

88,7

26,4

2519,8


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок  

( с 2010г. по 2059г.)
	35,0
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 21214; 

легковой автомобиль

Хонда СРВ.
	4475692-0
	

	
	дочь
	Учащаяся 5 класса МБОУ «Исилькульский лицей»
	
	
	
	
	Квартира; Земельный участок
	88,7

577,0
	Россия

Россия
	              -
	-
	

	14.
	Марков    О.В.
	Председатель СПК «Украинский»
	Квартира;

Квартира;

Земельный участок; Земельный участок; Земельный участок; Земельный участок 
	Индивидуальная;

Общая долевая

      1/5  доли; Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная
	56,5

72,3

1800,0

390000,0

130000,0

780000,0
	Россия

Россия

Россия                   

Россия

Россия

Россия      
	Квартира;

Квартира;

Квартира.


	72,3

    72,3

    72,3
	Россия

Россия

Россия 
	
	4478535-49
	

	
	супруга
	пенсионер
	Квартира;

Квартира;

Жилой дом; 

Земельный участок;

Земельный участок; Зем.участок 
	Индивидуальная;

Общая долевая

      1/5  доли; Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	28,0

72,3

37,5

1001,0

501,0

513,0
	Россия

Россия

Россия                   

Россия

Россия

Россия      
	Земельный участок

Квартира

Квартира

квартира
	1800,0

72,3

72,3

72,3
	Россия 

Россия  Россия Россия
	
	101679-46
	

	15.
	Родионов В.И.
	Директор МБОУ «Лесная СОШ», пенсионер
	Жилой дом ;

квартира

Земельный участок;

Земельный участок 
	Общая долевая

1/3  доли;

Общая совместная

Общая долевая

1/3  доли; 

Общая долевая

4/52  доли;
	96,9

58,8

1737,7

1561957,0
	Россия

Россия 

Россия

Россия      
	Жилой дом 

Земельный участок


	96,9

1737,7
	Россия

Россия 


	Легковой автомобиль ВАЗ 111730

Лада Калина
	699491-60
	

	
	супруга
	Учитель МБОУ «Лесная СОШ»
	Жилой дом ;

Квартира;

Земельный участок;

Земельный участок Квартира
	Общая долевая

1/3  доли;

Индивидуальная

Общая долевая

1/3  доли; 

Общая долевая

4/52  доли;

 Общая совместная
	96,9

63,3

1737,7

1561957,0

58,8
	Россия

Россия

Россия

Россия      

Россия  
	Жилой дом 

Земельный участок


	96,9

1737,7
	Россия

Россия 


	            -
	631566-84
	

	16.
	Сушко Т.Б.
	Директор МБОУ «Боевая СОШ», пенсионерка
	
	
	
	
	Жилой дом; Земельный  участок
	70,0

2235,0
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль ВАЗ  111830

Лада Калина
	702981-46
	

	17.
	Чижова Т.В.


	Заведующая отделением социального обслуживания на дому АУ «КЦСОН» Исилькульского района»
	Земельный участок; 
Жилой дом 
	Индивидуальная

Общая долевая

1/4 доли;
	140 000,0

68,0
	Россия

Россия
	Земельный  участок;

Жилой дом

Жилой дом


	1900,0

68,0

68,0
	Россия 

Россия

Россия
	-
	484538-59
	

	
	супруг
	Временно неработающий 
	Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом 
	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая

      1/4  доли.
	140 000,0

1900,0

68,0
	Россия

Россия

Россия                   
	Жилой дом

Жилой дом


	68,0

68,0
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль УАЗ 31519;

Трактор МТЗ-80л.
	4597-0
	

	18.
	Шевчук Л.К.
	пенсионер
	Жилой дом;

Квартира;

Земельный участок
	Индивидуальная Индивидуальная Индивидуальная
	72,8

14,3

337,0
	Россия Россия  Россия
	
	
	
	
	265062-57
	


